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PROTOKÓŁ Nr  VIII/2019 

z sesji  Rady Miasta Szczecinek, przeprowadzonej w sali konferencyjnej Urzędu Miasta Szczecinek 

w dniu 21 marca 2019 r. 

(pełna relacja z sesji na nagraniu audio-video dostępnym na stronie BIP Urzędu Miasta Szczecinek: 

https://hdsystem.pl/fms/video/index.php?streamName=szczecinekses) 

 

 

Ustawowy skład Rady Miasta:  21 radnych.  Obecnych 19 radnych według załączonej listy obecności. 

Nieobecni radni: Andrzej Grobelny i Tomasz Wójcik,  Sesja rozpoczęła się o godz.14:30:00. 

 

Katarzyna Dudź Przewodnicząca Rady Miasta: 

 przywitała zebranych, stwierdziła wymagane kworum i otworzyła sesję, przedstawiając porządek 

obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Uchwała w sprawie dokonania zmian w budżecie miasta Szczecinek na 2019 rok. 

3. Uchwała w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej miasta Szczecinek na lata 2019-2029.  

4. Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr V/35/2019 Rady Miasta Szczecinek z dnia 24 stycznia 2019 

roku w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Szczecinek na 2019 rok. 

5. Uchwała w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Miasta Szczecinek na 2019 rok. 

6. Zamknięcie sesji; 

 poinformowała o zmianie podstawy prawnej w uchwałach ujętych w pkt 2 i pkt 4 porządku obrad, dot. 

ustawy o samorządzie gminnym, polegającej na ogłoszeniu tekstu jednolitego w/w ustawy; 

 zmiana podstawy prawnej w projekcie uchwały nie wymaga przegłosowania jako poprawki do danej 

uchwały. 

 

Ad.2. Uchwała w sprawie dokonania zmian w budżecie miasta Szczecinek na 2019 rok. 

Jerzy Kania Przewodniczący Komisji Budżetowo-Ekonomicznej przedstawił pozytywną opinię Komisji i omówił 

projekt uchwały. 

 

W imiennym głosowaniu jawnym Rada Miasta 16 głosami „za”, przy 3 głosach „wstrzymujących się”  

i 0 głosach „przeciw” podjęła uchwałę 

Nr VIII/72/2019 

w sprawie dokonania zmian w budżecie miasta Szczecinek na 2019 rok. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do podjętej uchwały. 

 

Ad.3. Uchwała w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej miasta Szczecinek na lata 2019-2029.  

Jerzy Kania Przewodniczący Komisji Budżetowo-Ekonomicznej przedstawił pozytywną opinię Komisji i omówił 

projekt uchwały. 

 

https://hdsystem.pl/fms/video/index.php?streamName=szczecinekses
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W imiennym głosowaniu jawnym Rada Miasta 16 głosami „za”, przy 3 głosach „wstrzymujących się”  

i 0 głosach „przeciw” podjęła uchwałę: 

Nr VIII/73/2019   

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej miasta Szczecinek na lata 2019-2029. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do podjętej uchwały. 

 

Ad.4. Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr V/35/2019 Rady Miasta Szczecinek z dnia 24 stycznia 2019 roku 

w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Szczecinek na 2019 rok. 

Jerzy Kania Przewodniczący Komisji Budżetowo-Ekonomicznej przedstawił pozytywną opinię Komisji i omówił 

projekt uchwały. Radny Wiesław Suchowiejko poprosił o sprecyzowanie podanej na początku sesji przez 

Przewodniczącą Rady Miasta informacji o zmianie podstawy prawnej. Wyjaśniono, że chodzi o uaktualnienie 

w projekcie uchwały numeru Dziennika Ustaw, w którym opublikowano w 2019r. tekst jednolity ustawy  

o samorządzie gminnym. 

 

W imiennym głosowaniu jawnym Rada Miasta 15 głosami „za” , przy 4 głosach „przeciw” i 1 głosie 

„wstrzymującym się” podjęła uchwałę 

Nr VIII/74/2019  

w sprawie zmiany uchwały Nr V/35/2019 Rady Miasta Szczecinek z dnia 24 stycznia 2019 roku  

w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Szczecinek na 2019 rok. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do podjętej uchwały. 

 

Ad.5. Uchwała w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Miasta Szczecinek na 2019 rok. 

Marcin Kaszewski Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Samorządności przedstawił pozytywną 

opinię Komisji i  omówił projekt uchwały. W dyskusji udział wzięli:  

 radny Wiesław Suchowiejko; 

 Daniel Rak Burmistrz Miasta; 

 Anna Mista Dyrektor Wydziału Komunalnego; 

 Czesław Podkowiak adwokat UM Szczecinek; 

 Katarzyna Dudź Przewodnicząca Rady Miasta Szczecinek; 

 Janusz Rautszko radny. 

 

Radny Wiesław Suchwiejko zwrócił uwagę na wadliwość uchwały związanej z programem ochrony 

bezdomnych zwierząt w Szczecinku zauważając, że program powinien być konsultowany z organizacjami 

pozarządowymi działającymi na terenie miasta, a nic takiego w przypadku wspomnianego dokumentu  

nie miało jednak miejsca. Anna Mista Dyrektor Wydziału Komunalnego potwierdziła, że projektu uchwały  

nie skonsultowano z działającą w Szczecinku organizacją pozarządową wyjaśniając, że odbyły się konsultacje 

z kołami łowieckimi oraz z lekarzem weterynarii. Zdaniem radnego Wiesława Suchowiejko - bez konsultacji  

z funkcjonującą organizacją pozarządową, podejmowana uchwała jest wadliwa.  
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O godz. 14:45 Przewodnicząca Rady Miasta ogłosiła przerwę w obradach. Obrady wznowiono o godz.14:55. 

Obecnych 19 radnych. 

 

Burmistrz poprosił radnych o podjęcie uchwały pomimo zaistniałego uchybienia. Zdaniem mecenasa 

Czesława Podkowiaka naruszenie prawa rzeczywiście w uchwale jest, ale jest ono „nieistotne”. Mecenas 

tłumaczył, że trzeba się zastanowić, czy to naruszenie ma jakiś wpływ na treść uchwały, czy nie. Dodał, że 

rada musi podjąć uchwałę do 31 marca, ale nie wie, czy jeśli uchwała nie zostanie podjęta, to czy miastu będą 

groziły jakiekolwiek konsekwencje. Podjęcie uchwały zdaniem mecenasa jest mniejszym złem. Radny 

Wiesław Suchowiejko przypomniał wówczas niedawny spór o możliwość zadawania pytań na koniec sesji. 

Wtedy tłumaczono, że rada nie może świadomi podjąć uchwały, która nie będzie odpowiadać wymogom 

ustawy. Przypomniał, że kiedy radny próbował zrobić to samo i proponował wtedy, by iść na konfrontację  

z wojewodą mając nadzieję, że wojewoda tej uchwały nie uchyli, pan mecenas był przeciwny. Radny usłyszał 

wtedy, że nie można świadomie łamać prawa. Radny Wiesław Suchowiejko poprosił o skomentowanie tej 

sytuacji Przewodniczącą Rady Miasta. Przewodnicząca stwierdziła, że ze względu na to, iż nie jest 

prawnikiem, w tego typu kwestiach opiera się na opiniach prawników. Radny Janusz Rautszko zwrócił uwagę, 

że w poprzednio uchwalane co roku podobne w treści programy również nie były konsultowane  

z organizacjami pozarządowymi, i wojewoda tamtych uchwał nie zakwestionował, dlatego może  

nie zakwestionuje i tej aktualnej.   

 

Obrady opuściła radna Ewa Ogrodzińska. Zostało 18 radnych. 

 

Po dyskusji w imiennym głosowaniu jawnym Rada Miasta 15  „za”, przy 3 głosach „wstrzymujących się”  

i 0 głosach „przeciw” podjęła uchwałę 

Nr VIII/75/2019  

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Miasta Szczecinek na 2019 rok. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do podjętej uchwały. 

 

Katarzyna Dudź Przewodnicząca Rady Miasta: 

 stwierdziła wyczerpanie porządku obrad; 

 przypomniała o obowiązku i terminie składania oświadczeń majątkowych przez radnych; 

 przypomniała o trwającej procedurze wyborów do rad osiedli w Szczecinku; 

 poinformowała o planowanym terminie następnej, zwyczajnej sesji Rady Miasta Szczecinek na dzień 

18.04.2019r. godz.9:00; 

 zamknęła sesję. 

 

Obrady zakończono o godz.15:10. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołował:                                                                             Przewodnicząca Rady Miasta: 

Dariusz Krupski                                                                          Katarzyna Dudź 


